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GICOFF - INFORMATION utkommer 
med 6 nr/år. Tidningen distribueras 
endast till medlemmar i GICOFF. 

Medlernsskap kan erhållas genom in­
betalning av kronor 39 avseende helår, 
eller 21:50 avseende halvår, å ovan­
stående po·stgironurnrner. 

Så här tänker sig NASA att det kommer 
och se ut när den vetenskapliga rymd­
stationen befinner sig i bana runt jor­
den. Längst till vänster ser man Apol­
lo kapseln ihopkopplad med stationen. 

Se sid 8. 

Tryckt hos A KOPIA. 

EFTERTRYCK FORBJUDES utan 
redaktionens rnedgi vande. 

25. I 13. 6 
8 . 2 22.8 

22. 2 5.9 
7. 3 19. 9 

21. 3 3 . 10 
4.4 17. 10 

18.4 3 I. I 0 
2. 5 14. 11 

16. 5 28. 11 
30. 5 12. 12 

VALKOMNA klockan 19. 30. ---------------

Tag Linjebuss nr 4 (vid Heden) 
och åk till Vallharnra Torg, följ 
sedan anvisningarna på kartan. 
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Förord 
I detta numme r startar vi med en mycket 
intressant artikelserie skriven av Brian 
C Cannon. Det är ETI-teorin i samband 
med ufonauter vilken framl ä ggs som en 
tänkbar hypotes. Denna teori stöds av åt­
skilliga vetenskapsmän världen över. 
Den har mitt fulla stöd - och säkert ac­
cepteras den av många av vå ra läsare. 

.Återigen har samarbetet mellan GICOFF 
och civilingenjören Sven Grahn gett re -
sultat och publicitet. • 

D e nna g å ng g ä ller det norrlänningarnas 
observationer av ljusfenomen den 26 o~t 
vid 23. 15-tiden. Detta fascinerande ska­
despel var uppskjutandet av vädersatel­
liten "Meteor 13". Detta skedde klockan 
23. 06 svensk tid från raketbasen Plesetsk, 
Arkangelsk i Sovjetunionen. Mer om detta 
på sidan 10. 

"Fotografen" Bill Dån sjö har lyckats 

Ett tu· n g t 
bevis 

vägande 

I tidigare nr av GICOFF-Inforrnation har 
Gösta Carlssons ("Pollenkungen") storar.­
tade observation noggrant refererats. V1 
har även nämnt att de mystiska cirklarna 
en dag befanns vara uppgrävda och fyllda 
med sand. 

Det senare har nu f å tt sin förklaring. 
Gösta Carlsson har själv låtit frakta 
bort jorden och fyllt cirklarna med ce -
ment för att rädda dem undan tidens tand 
Vidare har han låtit gjuta en modell av 
tefatet i skala 1/8, med vikten ca 3 ton. 
Denna modell står nu på den plats i glän­
tan där den ursprungliga observationen 
gjordes. 

Vad skall man nu säga om detta? Medar­
betaren S-0 Fredriksson har tidigare i 
ett förord varit ganska kritisk. 

Skrivaren av detta tycker emellertid att 
det gör varken till eller ifrån att Gösta 
Carlsson vidtagit dessa oväntade åtgär­
der. 

Vi har fått allt det rnate rial vi behöver i 
fallet och det är för vår del tills vidare 
avslutat. Vi anser också att Gösta Carls-

ta 21 bilder av det lysande konformiga 
objektet som den 13 aug i år passerade 
över Gällivare. 

Vi tar upp hans vittnesberättelse, visar 
bildse rien, sammanfattar hela händel­
sen och konstat~rar att fallet har de 
flesta av de kriterier man bör sätta på 
en god UFO-observation. 

Bilagan korn även för oss som en över­
raskning. Frå n början var denr;,a artikel 
bara fyra sidor, då översatt fran den tys­
ka tidningen UFO-nachrichten. Anskaffan­
det av den amerikanska tidningen SAGA, 
upphovskällan till denna fantastiska arti­
kel, gav ett klart besked ~ Ove_rsättmngen 
till tyska var ej korrekt aterg1ven, mass­
vis av väsentliga uppgifter saknades. P_g 
a detta ansåg vi att en direkt översättning 
från SAGA var nödvändig. Därav denna 
långa artike 1. 

B.Hn 

son lämnat korrekta uppgifter i sin rap­
port . .Åtgärderna kan möjligen understry­
ka sanningshalten, eftersom det vore o­
troligt att någon befäste en osanning n;ed 
ett rnonurrrent. Troligen är detta ocksa 
det första och enda monument över en 
tefats landning. Kanske kommer det att 
verka intresseväckande. 

Av Alf Tollhag 

~~ 
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!******************************** *******************************************~*~ 

" "JAG TROR ATT UTOMJORDISKA INTELLIGENTA VARELSER OVERVAKAR :::, 
ii JORDEN OCH HAR BESOKT OSS I .ÅRTUSENDEN I SINA FLYGANDE TEFAT. " ii 
:~ ******** **** ******** ******* **********'~***********·~*****:~*************~******: 
Av B r ian C. Cannon 

Detta säge r Dr Hermann Oberth, den 
kände rymdforskaren och raketexpe r­
ten. 

Sent på eftermiddagen den Z4 augusti 
19 67 åkte Ron Hydes på sin motorcykel 
i närheten av Wodonga i södra Austra­
lien. Det ena ögonblicket var a llt stilla 
och lugnt, men plötsligt fann Hydes sig 
ins vept i ett blåvitt ljus, som var så 
bländande, att det tvingade honom att 
svänga till sidan av vägen och stanna. 

\ 
Cirka l, 2 meter över marken svävade 
en mä~klig farkost, inte olik en ameri­
k ansk fotboll (rugbyboll), 30 meter till 
vänster om honom. Den översta delen 
av konstruktionen glänst e som blankpo­
lerat s ilver och de n undre delen var 
mörkgrå e lle r svart. 

D å Hydes närmade sig objektet fick han 
syn p å två gestalter, som stod i närhe­
ten av det. Båda två var omkring l, 5 
meter höga och klädda i silver-metall­
liknande overaller och på huvudet hade 
d e genomskinliga hjälmar, 11 •• •• exakt 
som om någon hade tryckt ner en glas -
kupa öve r huvud ena p å dem". 

Hydes blev r ädd, då en av ske pnaderna 
kom emot honom och gav tecken till ho­
nom att komma närmare. H an rusade då 
i s t ä lle t bort till sin motorcyke l , som 
gick p å tomgång, och skynd ade i väg. 

Då Hydes i full fart körde längs väge n, 
hörde han ett surrande ljud och när han 
tittade upp, såg han UFO:t 40 - 50 me -
ter bort och 30 meter upp i luften. Far­
kosten passerade snabbt Hydes och då 
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han föruts å g, att farkosten skulle försö­
ka genskjuta honom, saktade han ner 
farten till 5 - 6 km/ tim. UFO:t svarade 
med att sjunka ner mot honom och där­
efter stiga i 45 graders vinke 1 uppå t 
och försvinna inom loppet av ett par se­
kunder . Hydes märkte, att objektet, då 
det rörde sig framför honom vid förföl­
jelsen, var ljusrött, men när det flög 
bort med en bländande r eflex, blev det 
skinande rött. (Se illustr . teckn. l.) 

Rapporter med ufonauter eller varelser 
som i Ron Hydes fall, vilket b le v grund­
ligt undersökt a v Victorian UFO Re­
searc h Socic ty i Australien (1), ä r i hög 
grad e n del av den komplicerade UFO­
bilde n, och det borde inte överraska nå ­
gon, att ett s t ort antal UFO-rapporter 
(under de senaste 10 åren) har berört 
- om man vill - chaufförerna. 

Vi vet, att vi vid denna tidpunkt bara 
kan referera till UFO: s och ufona ute r 
rent teoretiskt, men ur diskussionerna 
komrrer en rad av hypoteser, bladen 
om utomjordisk inte lligens eller ETI­
teorin. ETI-teorin och dess anknytning 
ti ll UFO:s stöds starkt av en mängd ve ­
tenskapsmän v ä rlde n över . Bland dessa 
ä r Dr Oberth, som vi citerade i början 
av denna artike l , Dr James McDonald, 
professor i meteorol ogi och ledande fy ­
sike r vid universitetet i Arizona och Dr 
R Leo Sprinkle, professor i psykologi 
vid universitetet i Wyoming . Sistnämn­
de förklarade vid det tredje la ndsmötet 
för a1natörastronorner fö rra året: 

jag går in fö r hypotesen, att jor­
den är övervakad av rymdskepp, kontrol-

Av H a l Crawford 

lerade av representanter för en främ­
mande civilisation eller civilisationer. 
Jag tror att rymdskeppshypotesen ä r den 
bästa hypotesen v id nuvarande tidpunkt 
som förklaring till e n lå n g rad av bevis 
fö r U FO-fenomenet." 

Det kriterium, som ligger till grund för 
ETI- UFO-teorin, stöder sig p å princi -
pen, att jordiska förklaringar helt en­
kelt inte kan täcka ett väsentligt antal 
observationer av objekt, som k lart ty­
der p å intelligens och teknologi, som 
är öve rlägsen vår. Med hänsyn härtill 
är det därför mer sannolikt, att ufonau­
terna är en oskiljbar del av ett utfo rsk­
ningsprogram, utfört av ännu okända 
civilisationer. Dessvärre ~öredrar de 
flesta vetenskapligt inställda UFO-fors -
kare att styra klart utanför ufona ut -rap­
porte rna, d ä r för att de endast är ett 
steg f r å n " kontakt", doktrinen om fysisk 
kontakt mellan människa och rymdmän­
niska. Till och med Dr McDonald erkän­
n er, att han föredrar att "vika utanför" 
händelser med UFO-v arelser, f astän 
andra, somt ex Dr Jaques V a llee , har 
lagt ner mycket tid P1 detta ämne. 

----- -- -
HUMAN ÖIDERNA , ett s ärtryck utgivet 

\ 
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- ILLUSTR. TECKN. NR 1. 1 

av Flying Saucer Review (2), innehlller 
ett ntmärkt referensmaterial av Dr Val­
lee, vari han citerar 200 dokumentera­
de UFO-landningsfall, som ägde rum 
år 1954 . Aven om 200 landningar kans -
ke förefaller enormt mycket skyndar 
sig dock Dr Vallee att p å peka, att hans 
analys ä r begränsad till de enligt hans 
mening mest betydelsefulla händelserna. 
Och även om man bara tar hänsyn till de 
få utvalda i vårt ufonautstudium, finner 
vi, a tt 66 innehåller beskrivningar på 
vare lser i eller bredvid farkosterna. 

Det är genom a tt undersö ka dessa rap­
porter, man blir i stånd till att erkänna 
likheterna och de mönster, som mani­
festerar ufonautfenomenet. Låt dss jäm­
föra två landnmgshändelse r, citerade av 
Dr Vallee, med ett fall, som ägde rum 
i Ohio 13 å r senare: 

f ~I:_L_ ~1:_-l_V~~e~)_ 
- I Buorras ole nära Toulouse (Sydfrank­
rike) såg M Olivier (tidigare pilot), M 
Pe r a no och ett tredje vittne en rödaktig 
diskus cirka 4 meter i diameter med 
en liten varelse bredvid. Denna individ 
var omkring 120 cm hög och hade dykar-



dräkt på sig: 
"Hans huvud var stort i förhållande till 
kroppen och han hade två enormt stora 

ILLUSTR. TECKN. NR 2. 
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ögon. Dräkten glänste som glas." 

Farkosten var omgiven av ett glödande 
sken. Ett av vittnena kom så nära som 

Av Hal Crawford 

20 meter, men blev då förlamad . Far­
kos ten lyfte s:i snabbt, att vittnet l<asta­
des till marken. 

~A_L~·-~~ J_':._a~o:_e)__ 
- I !sola (vid La Spezia i Norditalien) 
såg en lantbrukare en lysande, cigarr­
formad farkost landa, inte lång t från 
den plats där han befann sig. Han göm­
de sig genast. Från farkosten kom tre 
dvärgar klädda i rnetalliknande dykar­
dräkter. D e riktade sin uppmärksam­
het mot lantbrukarens kaniner i en bur, 
medan de samtalade på ett okänt språk. 
Då lantb«ukare;i törstod, att de var i 
färd med att stjäla djuren, smög han 
sig bort och korn tillbaka metl sitt ge -
vär, varefter han siktade på dvärgarna. 
Då hände två sa><:er: 
Först klickade geväret och samtidigt 
blev det så tungt, att han måste släppa 
det. Han märkte också, att han inte kun­
de röra sig eller tala. 

De objudna gästerna tog kaninerna och 
flög bort med ett lysande spår efter far­
kosten. 

Det sällsamma mötet i Ohio undersök ­
tes av Flying Saucer l.1veEtigating Com­
mittee i Akron, uhio (3): 

Vittnet har bett att få vara anontrnt, 
men.hans na1nn cch muntliga cedogörel ­
se finns. 

Vittnet hade slutat sitt arbete klocka-.1 
02 natten den ;?8 mars 1967 >ch ::örde 
på e n väg nära Akron . Vägen var våt 
och hal efter ett åskregn so.n passer.1t 
tidigare p il morgone.i. D å han 1Jirr1.e ut­
för en backe, uppmärksammade han ett 
rött ljus som lyste upp omgivningen och 
när han tittade åt vänster, såg han ett 
stort koniskt o0jekt, cirka 23 - 27 mt.­
ter från vägen . 

När han rullade ner bilrutan, kändes en 
doft, som han beskrev som något, E 0"'1'1 
påminde om 11 vo.rrn mäs~ing1 1 • UF():t, 
som svävade cirka &O cm över J"'larken, 
var omkring 7, 6 meter högt' o..:h 3, 6 me -
ter brett nedtill. 

Plötsligt uppt äckte mannen fyra eller 
fem ges talte:-, som for fra~ och tillba­
ka på vägen frarnfor honom. (Se il!'.:s tr. 
te ckn. 2.) 
Gestalterna var 100 c· 120 c'm h öga med 
ko,-ta, kr :iftiga oen, långa a rmar och 
stora huvuden. V a r och e'n <l.'v qern ,-a1· 
omgiven av ett orangefärgat ljus. Bi ­
listen bromsade, men vägen var för 

hal för att han skulle hinna stanna. Han 
k0rde pil en av de r-iärkliga gestalte rna. 
Instinktivt öppl"ade han bildörren för att 
se efter !i.ur det gått, men då han inte 
visste, vad han skulle bli ställd inför, 
vände han tillba1<ca och lämnade platsen. 

Färska repor och bucklor p å kylargril­
len och strålkastarna v isade, att den 
unge mannen hade kört på något, men 
man kunde inte f inna något bevis pii ob­
jektets landnings plats eller där sam­
mans tötninge n ägt rum. 

Visst finns det milnga olikheter i dessa 
sammanfattade rapporter, men dessa o­
likheter kan tänkas vara resultatet av 
olika vittnens olika rtade tolkning av det 
de har sett. Detta är den väsentligaste 
orsaken till att vetenskapsmän är lilngt 
mer intresserade av observationer med 
många vi~tnen. D å kan de jämföra och 
värdera händelserna battre än med ba-
ra en enda ob&ervatör. A andra sidan 
rn~ste man se r-å nagra mycket påtagli­
ga övere'.1sstammelser som de fyra oli­
ka faEen från Frankrike, Italien, Austra­
lien och USA inneh<iller . Dessa perso­
ner, så l å ngt från varandra, har högst 
s an.10iikt beskrivit parallella situationer. 
Nyckfulla os1nr.ingar s.kulle inte utveck­
la såda.1a likheter ens efter lokal skala, 
vi ha:- att gö1·a :ned ett världso.mfattan­
de fenon1en . 

Forts nästa nr . 

Re{erenser: 

1. Australian Flying Review, P. O . 
Box 43 Moorabbin, Victoria 3189, 
Aurtralien . 

2. Flying S a ucer Review, 49a Kings 
Grove, Londou, S. E. 15 , England . 

3. Flying S:lucer Investigation Com­
mittee, P . O. D:-awer G, Alkron, 
0'1io 44305 . 

Källa: 

UFO- Nyt nr 2 - 1972. 

_si~e_:_s~~1~nJE_ 
Ingemar Hedenvik. 
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R9Dld•Teknik·Forskni11g_ 
Besättningar utvalda ti Il 
nästa år 

Skylab - försök 

Av Ton y Ericsson "RYMD- TONY" 

Tre bE>siittningar cm t re man ligger just 
nu i tranin~ iör nästa amerikanska rymd­
vetenskapliga projc kt. Skylab. Projektet 
går ut på att föra upp den första ameri­
k anska rymdstationen ovanför a tmosfa­
rens luftlage r . 

Rymdstationen, sto~ s0m e n fyrarun1s­
villa, bestå r av ett tredje. raketsteg frå n 
den väldig a bärraketen S a t u rnus 'i, d v s 
samina raket SO'TI a nvä;,ds unde r de nu 
pågåen de månfärderna. Skv lab kommer 
att härbä r ge ra 3 ast rvnaut~r å t gången 
vilka sänds upp i en Apol10kapsel. K a p­
seln ä r identisk med de kapslar sorn a n­
vänds i det nu näscan avs lutade månoro­
jektet, a v vilket ciet endast återstår. A­
pollo 17 som enligt pianernc:: ~kall s än­
das upp den 17 december i ·'\r. 

!SE OMSLAGSBILD. 

Rymdstationen kommer enligt de nu gäl~ 
lande planerna att sändas upp den 30 
april nästa å r. Tre dagar senare sänds 
den första tremannabesättningen upp för 
att börja en 28 ciagar lång vistelse om­
bord p å Skylab. 

De tre som är utvald<t för första färden 
är astronauterna Ch<t::-les Conrad, s om 
kommer att vara befälhavare och pilot 
ombord. Han är rymdve teran och har 
tidigare deltagit ombord p å tvåman s k a p­
seln Gemrni 5 , i vilken han tillsammans 
med befälhavare n Gordon Cooper cirk­
lade runt jorden i åtta dygn sommetren 
1965 . Han nästa färd var ombord på Ge -
mini ll. då han och hans kollega under 
en tredagars färd bl a genomförde dock­
ningsexperiment med ett Agena raket­
steg. På sin sista rymdfärd var Conrad 
befälhavare ombord på Apollo 12 som i 
november 1969 landade i Stormarnas 
Hav på Månen och tillsammans med kol ­
legan Alan Bean genomförde han två 
månp romenader. De övriga två ä r debu­
t anter och forskare och de heter Dr 
J o sep h Kirwin och Paul J. Weitz . 
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Under det första Skylab -förs ökct kom ­
mer mai mest att äg na sig å t att stude­
ra hur människokroppen reage rar under 
lång tyngdlöshet, det är därför som lä­
karen Joseph Kirwin ingår i teamet. 

Experimentet blir delvis i denti s kt med 
det sovjetiska projekte t Saljut som drab­
bades av e n mycket tragisk avslutning 
förra åre t d å tre kosmonauter on1kom 
under landningsm a növern. 

DE> sex å terstående astronauterna som 
ä r uttagna för de två följande 56 riygn 
l å ng a färderna är Atan Bean, som va r 
m e d p å Apollo 12 och vandrade p å m å n­
ytan. De övriga två är debutanterna 
Jack Lousma och vetenskapsastronau ­
ten Oven Garriot som har doktorsg r ad 
i elektronik. 

Den tredje besättningen bestå r helt a v 
rymddebutanter, befälhavare blir G e -
rald Carr. Han får sällskap av William 
Pouge och Dr Edward Gibson. 

Unde r d e t re rymdfärderna s kall besätt ­
ning a rna bl a göra observationer av so­
len genom ett stort teleskop som mon­
teras p å Skylab. D e skall vidare gen,om­
föra medicinska, kemiska och fysiska 
experiment i tyngdlöst tillstånd och ob ­
servera naturtillgångar och väde rmöns -
ter på Jorden. 

Hela Skylab-proje ktet be r äkn as kur.na 
avslutas 7 månader e fte r det att b ärra­
keten m e d rymdstationen lämnat start­
plattan p å Cape Kennedy Space Center, 
Florida. 

Ar det h ä r den första anhalten mot 
svindlande färder till stjärnorna i i.:ni­
ve rsum? Ve m ve t? Hur lå ngt kan män ­
nis kans fö rmåg a s trac ka sig? Framti­
den f å r utv isa d e t. 

P r ess-11rkliP-P-= 
Vi hdr för a"sikt all under denna rubrik publicera sn1<l kort a notiser 0111 observa ­
tioner son1 vi inte har n10jlighet att undersöka n~trinare. 

Ljussken ... 

En kvinna i hudiksvallstrnokten son1 va r pa 
'"'g hem pa onsdagskv;dlen, (9 aug) fick 
plotsl1gl se ett klart ljussken mot en av­
lagsen be l"l.\\<tgg . 

-Uct var starkare dn solen och övergick 
efter ett tag i en avlang glödande massa . 
Det va r ';ildigt konstigt , jag b lc' n.istan 
r ädd. 

Kvinn ans iakttagelser skedde vid 2.1- ! idcn, 
a lllsa s trax efter solnedgangen. 

En teori är att ske net var ett i1lerskcn 
f r ln det magnetmoln fran en soleruption 
som på onsdagskvällen skulle nå norra 
Europa, a llt enligt a n1erikanska veten ­
skapsmän. 

K cilla: 

Hudiks va lls P osten av den 11 aug -72. 

Mystiskt cigarrformat . . 

H ammarstrand (OP) 
Ljllsfcnomenet övc r Ku llstabe rget i 
lL: n1n1.i.rst1:and har ater kunnat observe­
r as . P a lisdagskv;i llen var det synligt 
igen, fast p.1 ett mycke t slorre avst;ind 
<'in tidigare . Bast syntes fcno111enet på 
söndagskv~lllcn, da det v a r sa ncira a lt 
de t lyste upp he l a b0rge t. 

P.1 mi loslabens luftope rativa avdelning 
i 0:-;tP r:=i und uppger 1n :i n a ll ntan inte fatt 
in n.igr a r apporter om flyg ande förenrd. 
Vad det ror sig om tippas det livligt om­
kring ; 
rymdskrot, en väd e rballong, ljus rcflex­
c r i r<tn solL'n elle r nctgon sljiirna, en 
rymdfa rkost os v . 

Pa söndagen visade sig ett cigarrformat 
förem;ll, av UFO-experter benämnt n10-
der.skepp. Senare har det v<trit sä langt 
borta att det sett ut son1 en ljusprick. 

Vad är det för föremal som folk i Kullsta 
nu kunnat observera under nagra kvällar? • 

Källa : 

Ostersunds- P os l en av den 31 aug usti -72 . 

Mystiskt fenomen över 

HEDEMORA (.FK) 

Vad var det ege ntligen som syntes p a 
himmelen öve r L.'lngshyttan vid 18 . 50-
tiden p å ons d agskv!i llen fragar sig i d ag 
nagra Långshyttebor . 

Man observerade ett mörkt gans ka brett 
fören1<'ll med en bred lysande s lrin1n1a 
efter sig . De nn a strimma hade forn~n av 
en cigarr och m an kunde observera fö r e ­
ma lct und'-' r nilgra minuter . Fören1å lel 
sags bl a ge nom kika re och man ;ir säkra 
pa alt del int e rörde sig om något vanligt 
flygplan . Förema let rörde sig mycket 
langs anl1. . 

Forcrn.det kom fran nordvtist och för­
'' .rnn a llt sc1 ut;il kusten och n1an kunde 
inte höra nag r a som helst ljud . 

Just :itir forem;llet försvann ur synfältet 
glödde det unde r nagon sekund som en röd 
stjilrna . 

!r~gen av dessa som sag detta konstiga 
föremal kan fö r k lara vad det ege ntligen 
var, rnen a lla var rnan ense orn a tt rnan 
a ldrig tidigare sett något liknande . 

K ti lla: 

F alu - Kuriren av elen l S-:!pternloe r 1972. 
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Var det meteoriter ... 

En gr upp lysande stora föremal iakttogs 
p assera över himlavalvet med stor has ­
tighe t av ett par Mariefreds ungdomar vid 
2. 1. 15 -1'ide n på tisdagskvällen. 

D et var 15 - il r iga Ilo'na Malmgren och 19 -
åriga Tatso u Suz uki frän Japan som sag 
förema len röra sig i rktning söderut. De 
bada ungdomarna befann sig pa a ll anen 
pä frit i dsgården Vik, dä de observerade 
det för d em främmande och skrämn1a nde 
him l afenomene t. De rusade snabbt genom 
disk oteket för att hinna ut på ba lkongen 
p a huse t s andra sida. När de n;:idde dit 
hade den lysan de forineringen redan fö r ­
s vunnit. 

D eras observat i on tyde r en lig t de r as egen 
s lut sat s p å a tt de t ant i n gen var fö r emä l 
s o m fö rfly tt a d es på mycket lag h ö jd av 
storleken a tt d öma e lle r a tt det r ö rde sig 
om s å e nor m t s to ra i ö r e n1ä l a tt de k unde 
fr a m s t å s on1 s tor a trot s avs t å n de t. D e 
framfö rdes full s t änd ig t ljudlös t, trot s 
m å n gf a lde n av fö r emål , berätt a r un g do­
m a rn a . 

En lig t en rapport ö r fr å n Flygs t abe n s k a ll 
inga flygnin ga r h a ut fö rt s öve r områ d e t 

PRESS-STOPP 

den aktue lla t idpunkten . Fra n F lygstaben 
t r or nian att före1T1alen kan vara n1ete o ri­
l e r . 

K,illa : 

Eskilst una-K u riren av den 13 septernbe r 
1972 . 

Tefat över Nol? 

I samband med service och kontro ll av 
rökutsläpp vid panncentr;_,len i Nol gjor ­
des pa fredags1norgonen en undc rlig up p­
täckt. 

Ett mela llg l ilnsande förem;tl med tubforn1 
( raketform) passerad e över him len i väst ­
öst lig rik t ning . Him len var i övrigt helt 
k.ar . D e bada vi t tnena Jack E liasson och 
K ar l- O lof Rehns t röm. HSB : s se r vice i 
No l ve r kad e he lt tr o vä r diga när de en ­
stän11nig t berät t ade 0 111 s i na synintryck. 
V i avvakt a r me d v i ss s p ä nni ng y tter liga ­
re r a pporte r o m o id enlif ie rade flygand e 
fö r emå l. 

K ä lla : 

T rollh ä tt a n s T idning av de n 23 se pte m ­
ber 1972 . 

Z* * *******~:*************~*******=~*~*************************~:******=~*=~**~:t 
-::-
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-:;-. 
i:- Det l j u sfenomen som iaktt ogs den 26 okt - 72 cirka k locka n 23. 15 fr å n H ä r -
·::- nösand i söder till K a res u ando i norr har n u f å t t s i n förkl a ring. Det m a n s åg 
~t var u ppskj u t n i ngen av väde rs a te ll iten 11 M e teor 13 11 fr å n d e n s o v jeti s k a r a ke t ­
ij: basen Plesetsk på 6 3 gr a der no r dlig b redd och 4 1 grader öst lig l ä ngd. 

G ICOFF har i sama rbete m e d c i v ilinge nj ö r S ve n Grahn, v id Stockholms u n i ve r­
sitets meteoro lo g i s k a in s titution för andra g å n gen praktiskt t age t hundr a procen ­
tig t k u nnat fastslå a tt det l jusfe nome n s o m norrlä nning a rn a kun nat fö lj a på den 
östra de len a v him lava l vet va r en s o vjeti s k sat e llit uppskjutning. 

Första g å ngen man i S ve rige i a kttog en d y lik r a ke tuppskjut ni ng va r d e n 6 okt 
1969 . 

Observat i onerna gjordes k l ock a n 23. 15 - 2 3. 3 5. 
Vädersate lliten "Meteor 13 " sköts upp fr å n P lesetsk, A rka ng e l sk i S o v je tunio­
n en, k l ockan 23. 06 sve n sk tid , i e n banvinke l av 8 1, 28 g r ader oc h en c irku l ä r 
bana på 883 km : s höj d . 

D et v ittnena s å g, i början a v observationern a , va r r aketen under f r amdr i vn in g , 
lågan fr å n motorn. N ä r raketen sedan g ic k ut ur j ordsk ugga n l ys t e solen på he­
l a d en rök oc h gas plym som uppst å r bakom och d å växte de n plö t s lig t i s torle k. 
R akets t ege t l ossnade under dess g å ng och de t ta va r o r sake n till a tt vi ttnena o b ­
serverade flera lysand e objekt. 

-::-

-;;-
-::-

I ___ -_u_ra_-n-=--ut_t _S..:::....:11:...:..=.ri1~1_-fJ! 
Mystiskt sken - bilmotor stannade 
vattenytan piskades upp våldsamt 

-

-

Foto Olle Linds tr ö n:.i 

Dat um: 
Plats: 
T id: 
V i t t ne : 

Den I a ug u s t i 197 2 . 
Gäddt jä r n , söde r om Kramfo r s . 
Klockan 2 1. 05. 
Två persone_r i b il. 

"Ove rklig t , k u s lig t, s krämmande" . 

S å betecknar e n 30 - å rig kramfo rs b o d e n 
skakande händel se h a n ,.oc h e n g od vän upp­
levd e unde r e n biltur i Fiskjus koga r n a . 

Vi ttne t körd e · m e d s in b il p å e n mindre bil­
väg intill en skogs t jä r n me d e n has t ighe t 
av c irka 3 0 km/tin1 när " ske ne t v is a de 
s ig 11 • 

-Plöt s lig t l y stes om r å det ovan tj ä rnen upp 
av e tt oe rhö rt kr a fti g t lju s ske n, ungefä r 
s o m v id e tt vå lds.amt ås k väder. Samtidigt 
pi s k a d e s v a ttnet upp n ä stan s o m av e n 
tromb, berä ttar vårt v ittne , och fortsätt­
e r. 

-Bilm otorn ·s t a nnade oc h j ag kunde inte 
s t a rta d e n. J a g för s ökte g·å n g p å gån g men 
inge nting hj ä lpte dock. Inte förr ä n ljusfe -
n ome n e t p as sera t. 

- ~~ 
-~ -

Vittne t be r ä tta r a t t så v itt han kunde be­
d ö m a va r d e t endast den bortre delen av 
t jä r ne n s om be r ördes av "ovädret". Det 
va r så kraftigt att stoc kar som lå g på 
str a nden blev helt översköljda av vatten. 

D e t blå - v ita ljusskenet passerade längs 
med tr ädtopparna. (Se illustrations-teck­
ningen p å fotot . ) 

P å g rund av att ljusfenomenet passerade 
j ä ms m e d trädtopparna anser sig vittnet 
kunna bedöma dess hastighet till 40-50 
km/ tim. . 

Vittnet kunde samtidigt . som han såg ljus­
f,i! nomenet höra ett våldsamt vindbrus . Det­
ta uppstod under tide.n fenomenet passera­
de·. 

Hur länge observationen varade, har han 
s vå rt att uppskatta. Kanske en minut kans­
ke mer . 

VADER~ORHALLANOEN: 
- - - - - - - - - - __: _- :- -
Ort: Sundsvali .flp (6 mil söder Kralll--
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Datum: 
Tidpunkt: 
Vind: 

Väderlek: 
Moln: 

Temp: 
Lufttryck: 

fors.) 
1.8-72. 
19. 00. 
Ostlig 10 knop (c:a 5m/s). 
30 km. 

Nästan klart (2/8) därav 1/8 
C umulus, 600- 1 000 m. 
+20 grader C. 
1009, 7 MB. 

Väderutsikterna ger ett klart besked om 
att något åskväder ej kan vara orsak till 
fenomenet, om nu någon trodde det. 

Vittnet uppger att det l iig ett lätt dis över 
tjärnen. 

Kommentar: 

I stort sett kan man bara konstatera föl­
jande: 

Bilmotorn stannade, det intensiva ljus ske -
net bländade vittnet, vinddraget, detta är 
uppgifter som ofta återkommer vid UFO­
obse rvatione r. 

ETT STORT TACK. 

Vi vill rikta ett stort tack till redaktör 
Olle Lindström för den hj ä lp vi fått vid 
undersökningen av detta fall. Trots att 

Gällivare: 

vittnet vi ll förbli anonymt, så har red­
aktö r Lindström per te lefon lyckats f ii 
våra frågor besvarade i ir.!lgeforrrwlä ­
ret. 

Fotografierna har redaktören själv tagit 
vid besök p å platsen. Ett hjärtligt tack 
för att vi fick publicera dem. 

(Red anm. Vi har efter bästa förmå ga 
försökt få det att se ut så som vittnet såg 
det. Därav anledningen till h opmonte ring­
en av bilderna.} 

Käila: 

Te le fonsamtal med redaktör Lindström 
den 5 a ugusti . 

Frågorna i frågeformuläret besvarades 
av d et anonyma vittnet v id telefonsamtal 
med redaktör Lindström den 1.9-72. 

21 BILDER AV OBJEKTET 
I förra numret av GICOFF-Inf publicera­
de vi en artikel om ett lysande konfor­
migt objekt som i över tre timmars tid 
sågs av tusentals människor i Gällivare/ 
Malmberget. 

Denna händelse inträffade den 13 aug 1972. 
Föremålet sågs mellan klockan 19 . 00 och 
22 . 30. 

En van observatör fanns som vittne - tra­
fik ledare Eno Malm ros. I förra numret 
redogjorde vi för hans utomordentligt sak­
liga redogörelse. 

Vi gör här ett kort sammandrag av de 
viktigaste detaljerna som framkom av 
herr Malmros rapport: 

• Föremålet observerades klockan 
19. 15, rakt i zenit. 

• 

12 

Vittnet kunde periodvis under två 
o ch en halv timme följa föremålets 
r ö re l s e över himlen. 

• 

• 

• 

• 

Under observationen användes en 
kikare (7x50) som placerades sta­
digt för att undvika skakningar. Han 
kunde genom kikaren se, att under 
en 10 minuters-period det stod så 
gott som stilla, för a tt under nästa 
10 minuters-period öka hastigheten. 

Väderförhållandena, som vi erhöll 
från trafikledartornet av Malmros, 
visade bl a att vi mycket noggrant 
kan avgöra höjden. Vittnet säger: 

-Det avtecknade sig tydligt MOT 
DET OVRE molnskiktet. D å och då 
försvann det nämligen i molnen. 

Väderutsikterna ger klart besk~d: 
P å cirka 1 000 - 1 200 meters h öjd 
var det nästan he ltäckt av valkmoln. 

Malm ros säger att det som gjorde 
honom intresse rad var att det inte 
följde vindhastigheten. Han uppger 
även att föremålet rörde sig i rak 

) 

) 

) 

• 

väs t-os tlig riktning. 

Väderutsikterna talar sitt tydliga 
språk: 
Vinden var sydostlig. 

Vi kan a lltsii konstatera på grund ­
val av de väde ruppgifte r vi erhållit 
att föremålet rörde sig i det när­
maste RAKT MOT VINDEN. (Se 
skissen.) 

Ballong-teorin drogs upp av bl a 
Norrländska Social demokraten. 
Teorin dementeras av både Malm­
ros och våra meteorologer, enär 
en ballong rör sig enligt naturlagar­
na. 

Vi har här redogjort för de intressantaste 
detaljerna i Malm ros vittnes berättelse. 

Efter det att förra numret gått i press, 
fick vi "fotografen" Bill Dånsjös rapport 
och samtliga foton. (Ett foto fick vi dock 
med, se framsidan av GICOFF-Inf nr 4.) 

Vid telefonsamtal med journalisten Bill 
Dånsjö två dagar efter händelsen, den 15 
aug, berättade han om sin iakttagelse och 
att han tagit bilder av föremålet. Han lo­
vade att fylla i vårt frågeformu lär och re·· 
dogöra för vad han sett. 

Vi c iterar ur frågeformuläret: 

Strax innan solnedgå ngen den aktuella 
kvällen befann s·ig Bill Dånsjö utanför 
sitt hem i Gällivare. 

VITTNET X 

s 

-Jag brukar ett par gånger om dagen göra 
en koll av luftrum och väderförhållanden. 
Klockan 20. 15 upptäckte jag föremålet. 
Jag såg att det inta var frågan om en 
stjärna. Det syntes tydligt - konformigt 
med s petsen snett uppåt. 

Dånsjö gick efter en stund in i sin bostad 
för att hämta sin kikare, en Pegasus 8x40. 

-Jag studerade föremålet genom kikaren 
och kunde tydligt urskilja vissa detaljer. 
Stundtals gav "kroppen" ett int'ryck av att 
vara genomskinlig . "Kroppen" verkade 
vara uppbyggd av rör. 

-Så länge solen belyste föremålet va r den 
platta underdelen riktad mot solen. Den 
vre d sig efter solens nedgång rakt ned, 
med den spetsiga delen uppåt. (Se illust-

- ~4. -~ - ~ I• ' --~ ~~ 
~ ~ 

ILLUSTR. TECKCKN. 
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rationsteckningen, ritad efter vittnets 
egen skiss.) 

-Under solens belysning reflekterades 
ljuset kraftigt mot 4-5 koncentrerade 
punkter. Detta syntes klart i kikaren men 
verkade som en ljuspunkt med blotta ögat. 
Jag kunde även se att p å föremålets plat­
ta del fanns två utståe nde stafl. vid kanten. 
(Se vittnes teckning av föremalet.) 

-Föremålet tycktes så gott som oberört 
av vinden då moln i dess omedelbara när­
het passerade betydligt snabbare . Dess­
utom avvek vindriktningen mot föremålets 
kurs cirka 30 grader. Stundtals verkade 
'det, tyckte jag, som om föremålet stod 
stilla. 

För a.tt få en så klar bild som möjligt, 
ang omständigheterna kring själva foto­
graferingen av förem å let, ringde vi upp 
Dånsjö. 1.) 

Vid samtalet framkom att han tyckte det 
hela verkade så pass intressant, när han 
iakttog föremålet genom kikaren, att han 
beslöt sig för att hämta sin kamera, en 
Pentax Spotmatic. 

Bill Dånsjö be rättar: 

- Jag monterade på objektivet, 135 mm 
teleobjektiv samt ett teleplus. Jag tog 
stöd m)t min bil, som var parkerad på 
gården, och tog några bilder. Därefter 
lade jag mig på rygg så att kameran låg 
mot ett räcke och jag fick bästa tänkbara 
stöd. Jag tog i denna ställning några bil­
der. 

--
'\ ' \_ 

På frågan från oss om hur många bilder 
Dåns jö tog vid bilen - p å rygg med kame -
ran mot räcket, svarade han: 

-Man tänker knappast på hur man göre­
gentligen - tar några bilder i en viss po­
sition - några i en annan os v. Tiden 
mellan första och sista bi lden är cirka 
en halv timme. Sammanlagt tog jag 21 
bilder. 

-Hur många mm ä r föremålet p å negati­
ven? 

-Det är mindre än en mm. (På sidan 15 
finns en uppförstoring av ett negativ.) 

-Har det förekommit någon efterbelys -
ning vid förstoringarna? 

-Nej, dom är bara direkt kopierade. 

Vi har från Bill D å nsjö erhållit samtliga 
2 1 bilder och publicerar dem här i den 
ordning de är tagna. 

Bilderna är tagna med varierande tids­
inställning fr ån 1/60 till 1/8 och blända­
re 2, 8 - 5, 6. Filmen ä r en Kodak Tri X. 

På sidorna 16 - 17 finns 19 bilder, de två 
andra bilderna är överexponerade. 

!_'~<:._n.'.:_ fr~12_s.'.:_a~:_: 

Två av våra fotoexperter, Gunnar Johans­
son och Roy Karlsson A Kopia (det var de 
som en gång i tiden undersökte Lars 
Thörns bilder) har studerat bilderna. 

'i~~~·d~~ 
ku d fWild ~ :-6. 

ViTTNESTECKNING. 

1A 

Bilden visar ett negativ uppförstorat. 

Gunnar Johansson : 

-Det finns i det t a fall inget som tyd e r p å 
ett montage i ett labb. Man bör beakta 
den omständigheten, all ett s tort antal 
människor sett just el l konformigt objekt 
son1 bilderna visar, san1t det faktum a lt 
en av bilderna publicerades i NSD ;;am­
tidigl som hcindelsen omtalades. 

Roy Karlsson: 

-F rirnselt alt bilderna <ir ;; larvig t kopie -
rade sa iir olikheten i bilderna ganska 
fasc inerande . D el starka ljuset från un­
derdelen irndrar form, likasa ändras ljus­
styrkan av reflexen på föremå lets kon­
formiga del. Reflexen är här rätt place­
rad i förhållande till solens l äge . 

Gunnar Joh a n sso n tillägger : 

-Just solreflexen tyde r på att föremålet 
dr konformat enär so len be l yser föremå­
le t s nett under ifrån . 

D e t bör pi.lpekas att herrar Johansson och 
Karlsson inte haft tillgång till negativen. 

~':._~~e!:=:._r.'.:_n~:._ tpE_g~f~e ~: 

• Föremålet upptäcktes på västra de ­
len av himlavalvet, 75 grader över 
horisonten, passerade rakt över 
vittnet, för att slutligen försvinna i 
ostlig riktning 45 grader över hori ­
sonten. Det rörde sig i rak väst-ost­
lig riktning. 

• D e t verkade vara en fast kropp med 
skarpa konturer. 

• Under solens belysning, i början, 
reflekterades ljuset starkare än må­
nens sken . 

• Något blinkande e !ler pulserande 
ljus kunde inte förmärkas. Enbart 
det att ljuset s4ccessivt avtog. 

• Föremålet rörde sig ryckigt under 
sin färd över himlavalvet. 

• Det verkade hela tiden befinna sig 
på samma höjd alldeles under de 
övre molnen. 

• Föremålet befann sig några gånge r 
inne i molnen, dock utan att helt 
försvinna. 

• Inget ljud uppfattades. 

15 



* FOTO BILL DANSJö 
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~ a_:n_:n~r:_d_:.ajl :__ 
Här följer ett kort sammandrag av de vik­
tigaste uppgifterna betr Dånsjös rapport: 

• Föremålet upptäcktes nästan rakt 
i zenit, klockan 20. 15. 

• Föremålet sågs i två och en halv 
timme. 

• Föremålet sågs i en kikare 8x40. 
Vis sa detaljer kunde iakttas: 
-Stnndtals g'av" kroppen" ett intryck 
av att vara genomskinlig. 
-Kroppen verkade vara uppbyggd av 
rör. 
-Jag kunde även se att på föremå lets 
platta de 1 fanns två stag vid kanten. 
-Under solens belysning reflektera­
des ljuset kraftigt mot 4-5 koncent­
rerade punkter. 
-Så länge solen belyste föremålet 
var den platta unde rde len riktad mot 
solen. Den vred sig efter solens ned­
gång rakt ned så att den spetsiga de -
len var uppåt. 

• Föremålets rörelse över himlaval­
vet beskrives som ryckigt. 

- Stundtals verkade det som om det 
stod stilla. 

- Föremålet tycktes så gott som o­
berört av vinden då molnen i dess 
omedelbara närhet passerade betyd­
ligt snabbare. Dessutom avvek vind­
riktningen mot föremålets kurs cir­
ka 30 grader. 

• Det verkade hela tiden befinna sig 
på samma höjd, alldeles under de 
övre molnen. 

• Föremålet befann sig några g å nger 
inne i molnen, dock utan att helt 
försvinna. 

• Dånsjö tog sammanlagt 21 bilder av 
föremålet. 

~a_:n_:n~r:_s!_ä~~r:_g_a~ .'.::1~1::1..:_o~ _:i:._h _D_!r:_­

~_j_~s-r~~~r_!e_::__ 
Viktiga detaljer som framkommit av vitt­
nenas iakttagelser av föremålet. 

• Föremålet passerade båda vittnena 
I ZENIT. 

• Båda vittnena såg föremålet genom 
KIKARE, 7x50 resp 8x40. 

18 

Malmros kunde genom att stadigt 
placera sin kikare konstatera att 
d et rörde sig RYCKIGT. 
- Under en 10-minuters period stod 
det så gott som stilla, för att under 

n ä st a 10-minuters pe riod öka has­
tigheten. 

D å nsjö ansåg att förem å let rörde 
sig RYCKIGT ö-.rer himlavalvet. 
- Stundtab verkade det som det 
stod stilla. 

D å nsjö som hade en nå got större 
förstoring , 8x40 , p å sin kikare 
kunde se vissa detaljer. (Se vitt -
ne s teckning. ) 

• B ä gge vittnena säger att föremålet 
befann sig strax UNDER det övre 
molnskiktet ( valkmolnen). 

D å nsjö säger att förem å let nå gr a 
gå nger befann sig inne i molnen, 
dock UTAN ATT HELT FORSVIN­
NA. 
----

Vid telefonsamtal med Malmros 
ang denna uppgift säger han: 2.) 

- Molnen touchade då och d å före -
målet men SKYMDES ALDRIG 
HELT vad jag kunde se. 

• Malmros säger: 

- Det som gjorde mig intresserad 
var att DET INTE FOLJDE VIND -
HASTIGHETEN. 

Dånsjö säger: 

- MOLNEN i förem å lets omedelba­
ra närhet PASSERADE BETYDLIGT 
SNABBARE. Dessutom AVVEK 
VINDRIKTNINGEN mot föremålets 
kurs, cirka 30 grader. 

Kommentarer: 

Det synes i detta fall vara helt onödigt att 
komma med några förklaringsmodeller 
då de alla faller vid ett närmare studium. 
Fallet har de flesta av de kriterier man 
bör sätta på en god UFO-observation. 

• Många vittnen, oberoende av var-
andra. 

• Van observatör (Malmros). 

• Foto av föremålet (Dånsjö). 

• Lång observationstid. 

• Säkra väderuppgifter, som ger oss 
möjlighet att utesluta vissa förkla­
ringar . 

Utan tvekan en av de mera väldokumen­
terade UFO-observationerna i Sverige. 

Det är just mängden av sådana här rap- . 
porter SOITI visar på UFO-problemets rea­
litet och att det rör sig omett för oss 
11 okänt11 fenomen. 

Bill Dånsjö har tagit del av sin berättel­
se och godkänt den. 

Källor: 

NSD av den 15 augusti - 72, ifyllda fråge -
formulär av Malmros och Dånsjö, tele­
fonsamtal med Malmros och Dånsjö den 
15 augusti. 

1.) Telefonsamtal med Dånsjö den 21 
oktober. 

2.) Telefonsamtal med Dånsjö den 26 
oktober. 

Rapporter från Gästrikland och Dalarna 

Ett redan tidigare hårt frekv~nterat om­
råde har återigen blivit utsatt för mys­
tiska himlafenomen. Rapporterna härrör 
från tisdagen den 3. 10 och börjar med 
förmiddagen. 

MOCKFJARD . 

Föremål med blått eldsken bakom 
sig rör sig med hög hastighet mot 
norr. Synligt under någon sekund. 

AMSBERG. 

Föremål med blåvitt eldsken rör 
sig med hög hastighet mot nord­
väst. Synligt under någon bråkdel 
av en sekund. 

VANSBRO. 

Klockan 11. 15. Oformligt föremål? 
Följt av starkt vitt sken eller svans. 
Riktning nordväst. Mycket hög 
hastighet. Synligt under mycket 
kort tid. 

SKARMNAS - BRUNSKOG. 

Föremål med magnesiumvitt sken 
flyger förbi med oerhörd hastighet. 
Synligt någon sekund. Riktning sö­
der - norr. 

Så långt dessa rapporter. De är mycket 
samstämmiga och uppgifterna stöder teo­
rin om att det kan ha varit en lysande bo­
lid eller ett raketsteg eller delar därav 
som störtade in i jordatmosfären. Men 
i samband med dessa rapporter förekom­
mer även andra vilket onekligen kotnpli­
cerar rapportbilden. 

Det är rapporter som rör samma dag 
men under eftermiddagen och kvällen. 

KUNGSGARDEN - AsHAMMAR. 

Ett tiotal lys ande punkter i en 
svärm, vilken tycktes hålla sig 
svävande stilla över Kungsgården. 
De försvann samtidigt mot norr. 

OVANSJO. 

Ett tiotal lysande punkter som för­
flyttade sig över himlavalvet i tri­
angelformation. Ett starkt vitt sken 
syntes och ett susande ljud hördes. 
Föremålen rörde sig mot nordlig 
eller nordostlig riktning. 

MALUNG. 

Klockan 20. 00. Ett eldklot med en 
eldkvast efter i alla regnbågens 
färger. 
Föremålet gick i samma riktning 
som det som sågs i Vansbro. Allt­
så mot nordväst. 

Dessa senare rapporter ställer som ovan 
nämnts de andra i en helt annan dager. 
Likheterna är slående, men olikheterna 
så mycket mer iögonfallande. 

En sak är klar att om det första föremå­
let (förmiddagen) verkligen var en bolid, 
så kan det senare omöjligt ha varit sam­
ma föremål eftersom tids skillnaden var 
så stor. Det senare föremålet tycks ha 
rört sig i en identisk bana, men har av 
många vittnen uppfattats som om det rör­
de sig om flera föremål i en formation. 
Här är likheterna med den hänrelse som 
inträffade på nyårsaftonen 1971/72 slåen­
de och det kan alltså ha rört sig om de -
lar av ett raketsteg som vid olika tid­
punkter inträdde i atmosfären. 
Den senare delen skulle ha splittrats och 
gett upphov till ett antal mindre delar 
som av flera vittnen uppfattats som fle­
ra föremål. 

En tänkbar naturlig förklaring kan allt­
så vara att delar av en raket (eller stör­
re satellit) eller delar av en meteor vid 
olika tidpunkter har inträtt i atmosfären. 

Den kritiske läsaren vet dock att det 
finns en rapport som i detta fall kull­
kastar dessa förklaringar. 
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V id Kungs gården tycktes föremålen häng­
a stilla. 

Enda förklaringen till en sådan iakttagel­
se är att föremålen verkligen stannat el­
ler att de gjort en riktningsförändring i 
förhållande till iakttagaren. Bolider el­
ler störtande satelliter stannar förvisso 
inte i sin flykt. Denna rapport är där­

'med den viktigaste och detta fall är inte 
utagerat förrij'n vi fått sådana uppgifter 

·att rapporten går att acceptera som fullt 
korrekt eller felaktig. 

p s . 
Det är mycket ofta som en till synes 
fullt förklarlig händelse samtidigt åt­
följs av ett antal mer eller mindre fan-

' tastiska rapporti:r. 

-J11rd1n 
.Flygplan mötte 

----

UFO över Filippf--
nerna 
Den 8 mars 1968 mötte ett chartrat Con­
vair 880 jetplan tillhörigt Japan Air Line s, 
ett UFO över Bashi-kanalen (mellan Tai­
wan och Luzon) . Planet var på väg mellan 
Tokyo och Manilla på Filippinerna. 

Klockan 15. 15 närmade sig planet Bashi~ 
kanalen på en höjd av 9 500 meter och med 
en hastighet av 890 km/tim. Sikten var 
vid tillfället god. 

P lötsligt bad en flygvärdinna om uppmärk­
samhet genom högtalaren. 
-Vi kan se ett vitt objekt av okänd natio­
nalitet till höger om oss genom fönstren . 

Vi har ofta sett sådana på våra regulära 
flygningar. 

Ungefär 100 förbryllade passagerare såg 
objektet genom fönstren. 

Objektet var vitt-;- hade en cylindrisk form 
och uppskattades vara 15 c~_~n~L'?~~ 
cm tj oc k t. {? ? ? ) Det verkade befinna 
sig hög r e upp än jetplanet och. följde efter 
detta i ungefär 5 minuter. Plötsligt för-
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Källor: 

Dala-Demokraten av den 4. 10 - 7 2. 

Falu Kuriren av den 5. 10-72. 

Falu Kuriren av den 4. 10-72. 

Arvika Nyheter av den 4. 10-72. 

Gefle Dagblad av den 4. 10-72. 

Dessutom ett 10-tal ifyllda frågeformu­
lär. 

Runt- I 
s vann objektet bort med otrolig hastighet. 

Både besättningen och flygvärdinnorna 
observerade detta objekt. 

Källa: 

Sauce rs Space Science nr 61 - 7 1. 
Yusuke J. Matsumura, Director, CBA 
International, Japan 

Oversatt av Sven-Olof Fredrikson. 

"Flygande skiva" 
exploderade över 
-Brasilien 
Den 5 maj 1971 klockan 20. 00 såg hela b e ­
folkningen i Campos Sales ett brinnande 
oidentifierat flygande föremål. UFO:t flög 
med hög hastighet över området och ex­
ploderade nästan ögonblickligen i ett regn 
av tusentals små fragment som spreds ö­
ver ett område på cirka en kvadratkilo­
meter. Staden Campos Sales ligger cirka 
628 km från Fortaleza (på Brasiliens .öst­
kust). 

E xplos i onen var så t ydl ig a lt d en h örd es 
i flera gran ns t ä d er . 

Myndig heterna och i nvånarna börjad~ ome­
de l bart en veritabel jakt efter fragmenten 
som s p ritts över området. Dessa sku lle 
lämnas in ti ll myndigheterna för undersök­
n i ng. 

För~t t rodde man d e t var e ll exploderan­
de flyg plan men p g a all man in t e fann 
någ r a tecken på det, övergav man den teo­
r i n. Inviinarna är övertygade om a lt vad 
de såg var en "flygande skiva" . 

K ä lla : 

S a ucers S p ace Sc i ence nr 62 - 71. 
O DIA, Rio de Janeiro, ma:i 6, 197 1. 

Oversatt av S ven-Ol of F r e d rikson . 

Lysande föremål 
över Belgien 
Bri.isse l - .Åt s k i lliga människor fr å n d e n 
be lg i ska staden Liege har r a ppo r terat att 
de natten me llan tisdag oc h o n s d ag (4-5. 7 
- 72) såg skene t av ett myst i s kt s t a r k t upp­
lyst föremå l i luf t e n . E nligt tekn ike r frå n 
flygfä ltet B ierset k unde det inte vara frå­
ga om flyg plan, he likoptr a r e lle r väd e r­
leks ba llonge r , eft e r som såd ana inte be -
fann s ig över d e t berörd a områ d e t vid till­
fä llet. 

K ä lla : 

Ba r ne l ve ldse K ren t av d e n 6 juli -72. 
S ten Sundquist h a r sänt o ss denna notis. 

Glödande ring efter ·uFO-landning 

L a ntbrukaren Durel John s on, 54, fr å n 
Delphos i Arkansas har a nmä lt sig för 
det pris som " National Enquirer" har 
utfäst, 50 000 dollar. 
H ä r följer hans berä ttels e (i utdr ag): 

Den sextonå rige Ronnie Johnson berät­
tar a tt n ä r han den 2 noveml:er 1971 var 
fä rdig med sin a kv ä lls s ysslor i ladug å r ­
den ropade hans mor på honom att kom­
ma in och ä ta kv ä llsmat. Han var just 
på väg ge nom f å rens inhä gnad n ä r han 
fick hör a ett högt d å n. Han v ä nde s ig 
om och s åg ett fantastiskt kr a ftigt ljus, 
som kom fr å n ett föremå l som befann 
sig precis bakom svinhuset. Det tyck­
tes sväva ungefär en halv meter över 
marken, medan dessa yta (underdel) 
glödde i alla färger . 

Pojken tänkte springa in för att berätta 
f ör sina föräld,rar, men benen bar honom 
inte . Han stod som fastnaglad och likale­
des hans hund, som inte gav ifrå n sig ett 
l j ud. Föremålet hade en höjd av 3 m och 
var 2, 5 m i genomsk ä rning. '' 

Det väsnades som ett reaplan och s åväl 
ma rken under som de runt omkring stå­
e nde träden tvcktes glöda. Efter ett par 

•:< Hur kan s å exakta mått angivas? Overs. 
anm. 

minuter ste g det under ett högt vinande. 
Se d a n det kommit högt upp i luften, s iig 
pojken a tt marken ä nnu glödde. 

Han sprang nu till sitt hem, ungefär 75 m 
d ä rifrå n, för att berätta allt för sina för­
ä ldrar. Dessa ville till en början inte tro 
p å hans historia, men slutligen följde de 
med honom och kunde då se UFO:t som 
ä nnu befann sig i luften. Det såg ut som 
en jättestor tvättbalja. De gick sedan ba­
kom huset (d v s uthusen). Den glödande 
ringen var alltjämt där. När pojken rör ­
de vid den blev hans fingrar känslolösa. 

Pojkens far, Durel Johnson, sade till re­
portern: 
"När jag siig den glödande ringen kunde 
jag inte tro det. Dagen innan hade det 
regnat och runt omkring var allt svart 
och uppblött, men ringen var hård och 
torr som fnöske. Marken tycktes för­
bränd och när jag slog vatten på så rann 
det bara undan." 

Dagen därpå ins pe kte rade sheriff Ralph 
Enlow och hans vicesheriff platsen. 

De fann ringen alltjämt upptorkad gente -
mot den övriga terrängen. 

Lokaltidningens kvinnliga journalist, 
Thaddia Smith, besökte i sällskap med 
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sin man gården. Hon sade: 
"Familjen Johnson, min man och jag gick 
i mörkret och utan ljus till platsen. När 
vi kom inom synhåll för platsen, kunde 
vi mycket tydligt se den glödande ringen . 
Runt omkring ringen och inom densam­
ma var allt mörkt. Man fick en kuslig 
känsla." 

Den näste som undersökte fallet var 
UFO-experten Ted Philipps från Seda­
lia/Mo. Han iakttog platsen under hela 
71 dagar. Fastän under denna tid regn 
och snö föll upprepade gånger, förblev 
ringen utomordentligt torr. Skillnaden 
till omgivningen föreföll vara helt otro­
lig. 

Den korta landningen på gården (d v s 
av UFO:t) hade också iakttagits av and­
ra personer, vilka också skänkte berät­
telsen tilltro. 

Elton Smith, föreståndare för skolan i 
D elphos, sade till Enquirer: 
"Klockan 18. 20 såg jag på himlen err 
stark ljusstrimma, som syntes komma 
ner i riktning mot De lphos. Jag hade det 
intrycket att något träffade marken eller 
landade." 

Leste.r Ernsbarger, 61, reservpolis i 
De l phos, sade: 
"Det måste ha varit kl 18. 00, när jag 
under ca 10 sek såg föremålet komma 
hitåt från ös ter. Det flög i riktning mot 
Johnsons gård, som om det skulle lan­
da någonstans där." 

Dr A Hynek, den bekante UFO-experten, 
lät undersöka markprover. Hitin tills fö­
religger bara ett delresultat: 
Marken tar inte åt sig något vatten, som 
"normal" mark gör . Det tycks som om 
strålningen som gick ut från UFO:t har 
stannat kvar. Jordprovet innehåller fem 
till tio gånger mer kalcium än den övri­
ga jorden. 

Liknande resultat hade ett fall, som för 
några år sedan tilldrog sig i Frankrike. 
Också där visade sig i jorden ett kalcium­
överskott, som förhindrade växtlighet. 
Man hade i båda fallen sått fröer, vilka 
ej heller kom upp i detta ringprov. 

Inget test lyckades reda ut, vad det var 

för trådformigt mate ria11 som befann 
sig i ringen. Undersökningarna fortsät­
ter. Det här var ett av de mest givande 
fallen, där vetenskapen har något påtag­
ligt som kan leda till resultat. 

K ä lla: 

" National Enquirer" 28 maj 1972. 
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Ufo-Nachrichten, övers. Dipl. ing. W 
Laun och L v Hohberg. 
Oversättning frln 1,Jfo-Nachrichten till 
svenska, Ake Nilss o n. 

UFOs stoppade 
fotbollsmatch 
Rio de Janeiro (AP). 

Enligt vad den brasilianska nyhetsbyrå n 
AJB meddelar, har i den brasilianska 
staden Campos vid Rio de Janeiro unge -
fär 2 000 besökare vid en fotbollsmatch 
iakttagit åtta okända flygande förem å l. 
Under åberopande av vittnen meddelade 
byrå n, att åskådarna hade ställt sig upp 
i bänkraderna, att spelarna hade avbru­
tit matchen, och att radioreportrarna 
hade börjat ;_tt skildra föremålen. Des -
sa lär ha dragit fram ljudlöst på hög 
höjd från öster till väster och utstrå lat 
ett orangefärgat ljus . Sju av föremålen 
lär ha följt ett moderskepp av något slag. 

Källa: 

Ufo-Nachrichten, sept 1972. 

<2v.= :::_:; ~t:_n~n~:-
Ake Nilssoo. 

Tack alla Ni som sänt oss pressurklipp. 

TOPPEN . 

Fortsätt gärna med det. Red. 

Berätta för dina bekanta om GICOFF. 

Den bästa hjälp Du kan ge oss. 

HUMANDIDl.R 
Del& 
Forts från föregående nummer: 

T YP 10: 

Denna typ har observerats i 4 fall. Hit 
räknas alla de varelser som bär "dykar­
dräkt" och har stora runda ögon. Denna 
typ omfattar några varianter. 

Kropps längden varierar fr å n 2 meter till 
2. 50 meter. Stort runt nästan skalligt 
huvud. Huden var röd i två fall och vit i 
ett annat. Kroppen kraftigt byggd. I ett 
fall var benen längre än de normalt är till 
kroppen. 

En trikå dr ä kt som byxor, vilka s å g ut att 
vara gjorda av en vävnad liknande metall­
papper. I ett annat fall såg klädseln ut 
som cellofan. 

Attityden tycktes vara vänlig. 

Man beskrev i ett fall ett vapen som lik­
nade ett rör, 1nen som inte användes. I 
ett fall vände sig varelsen till vittnet på 
ett språk som var främmande för honom. 

Man har sett totalt ll varelser av denna 
typ. Lärxlerna som dessa varelser före­
dragit är Argentina, Brasilien och USA. 

TYP 11: 

Denna typ har observerats i 4 fal l. Alla 
varelser av den här typen bär "dykar­
dräkt" och har b~. ra ett öga. Det finns 
inga varianter. 

,Kropps l ängden varierar från 2 meter till 
2, 50 meter. Huvudet är normalt men 
skalligt . I ett fall beskrevs en individ 
med långt hår, trol igen en kvinna. An­
siktet hade bara ett öga mitt i pannan 
och i ett fa ll tycktes d etta öga utstråla 
ljus. Ingen näsa, inga öron. I ett fall 
där munnen beskrevs k unde man se o­
normalt långa h örntände r. I ett annat 
fall, var huden röd . 

De hade mörka dräkter under den ge­
nomskinl iga overallen. I tre fall had e 
de på huvudet en lysand e tingest. 

Man har sammanlagt sett 13 st av dessa 
varelser. Observationern a h ar ägt r um 
i Argentina, B r as ilie n och C h ile. 

TYP 10: 
O • t.SO. 

TYP 12: 

Denna typ har observerats i 5 fall. Den­
na typ omfattar alla varelser med stor 
kropp. Klädda i "dykardräkt" . Inga va ­
rianter. 

Längden är från 2, 40 - 3 mete r . De ver ­
kar vara, enligt våra normer, normalt 
byggda. 

I tre fall var attityden mycket vänlig. Des­
sa varelserna bär ej vapen men i två fall 
där vittnena blev angrip na av va r e lsern a, 
fick de sina händer för l amade mitt r ö­
relsen av en okänd kraft. 

Dessa varelser är oftast klädda i en " dy ­
kardräkt" som kan vara av metall, ge nom­
skinlig, lysande, e ller glansig . 

Attityd av tillgäng l ighet, nä r mande oc h 
~änlighet. Bär ej vapen. 

Ett fall av samtal. 

Totalt har dessa var e l s er s e tts i ll f all. 

De har besökt lände r s om Argentina, 
·Po r tugal , Sk ot tla nd oc h Eng land. 

SLU T~ 
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Bolunalen: 
Under denna rubrik ska vi i fort­
sättningen låta medlemmarna 
själva recensera någon bok som '-----•• 
de läst. 

Kort recension av Gösta Rehns nya bok 

'l!fatiiihn 
.. h .. ' ar ar.z~~ns 

, ' l , .:;.;, 
#f' 

Rehns UFO-bok nr. 3, nu utkommen. 

Som alltid när det gäller den här typen 
av litteratur är man intresserad av att 
se om författaren har funnit några nya 
vägar att närma sig problemen. I detta 
fallet reagerar man positivt inför den 
objektivitet han trots det kontroversiella 
ämnet och sin egen övertygelse lyckats 
uppnå. Även till skillnad mot h ans egna 
tidigare böcker finns här en mångsidig­
het och öppenhet som måste glädja både 
övertygade och tvivlare. 

I boken finns vidare en omfattande redo­
visning av nya vetenskapliga metade r 
och teorier som kan användas för att 
stödja ET -hypotesen (utomjordiska far­
koster). 

De fall som tas upp faller alla under ka -
tegorin "ytterligt in~ressanta", och bor­
·de åtminstone för,_ett ögonblick bringa 
den allra mest katego riska förnekare 
i obalans. 
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Av Alf Tollhag 

Det omskrivna svenska Anten-fallet har 
han dock av n ågon anledning gått förbi. 
Men detta är, i förhållande till det i öv­
rigt digra materialet, en petitess som 
går att överse med. 

En enda invändning skall gö ras. Den väl­
dig a mängden vetenskapliga fakta gör bo­
ken något tungläst och (delvis) svårfatt­
lig i de mest tekniska avsnitte n. Men 
som helhet betraktad är den utan tvivel 
ett av de "vassaste" tillskotten till den 
tunnsådda svenska UFO-litteraturen. 

Box 53138 Sto rgat a n 53 

400 1·5 GÖTEBORG 53 

11 03 54, 1166 04, 11 02 66 
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